
平成30（2018）年度事業報告書

平成30年4月1日から平成31年3月31日

特定非営利活動法人あ・ うん

1.事業の成果

社会人のための生活介護事業に関しては、昨年度に引き続き障害者の日中活動支援活動を行い並行

して職員の知識技術力を高める為に研修等を行った。また、授産部門では店舗を利用しての自主製品

販売、地域のネットワークを生かした製品の継続的な販売を行った。生活介護部門では利用者の活動

を見直し、特性に合わせた支援に繋げていった。災害時対策として避難訓練の取り組みを行った。職

員のモチベーションを高める為の人事評価制度の策定を行いました。

子供たちの放課後生活支援部門は「放課後等デイサービス」を継続し会員拡大し活動すると共に取

得し幅広いニーズに対応出来るように充実させた。

2.事業の実施に関する事項

特定非営利活動に係る事業 I
事業名 事業内容 実施日時 実施場所

従事者の
人数

受益対象者

の範囲及び
人数

支出額
(千円）

通所施設の設置･運営
に関する事業

生活介護施設
｢プラスアルファ」
の設置･運営

授産

固定資産

金
へ
一
卯
月
３

17:30

町田

市内

15名 (障害者）

20名

68,971

7,911

18，616

在宅生活支援及び
子供たちの放課後生
活支援に関する事業

放課後等ディサービス
｢でんでん虫の家町田」
の設置･運営

月～士

13:00

～19；00

町田

市内

12名 (障害児）

60名

25,644

人権擁護に関して情
報収集及び学習会の
開催をする事業

学習会の開催
本年は

実施出来

ませんで

した

0

障害のある人や高齢
者の介助を行う事業

相談及びコーディネート
本年は

実施出来

ませんで

した

0



2018年度活動計算書(報告書）

2018年04月01日～2019年03月31日(配賦）

(特非)あ･うん特定非営利活動に係る事業の会計
(円）

科目

l経常増減の部

(1)経常収益

事業収益

｜生活介護給付費収益

｜利用者負担金収益一介護

一アｲｻｰﾋ'ス

放課後等ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ給付費収益

自主製品売上収益

｜野菜売上収益

｜ｼｮｯﾊﾟｰ配達料収益

｜その他事業収益

事業収益計

受取補助金等

受取生活介護事業補助金

受取デイサービス事業補助金

金額

60,005,424

587,000

1,535,528

24,497,248

6，718，849

219, 151

154,836

790,343

94,508,379

9,561,000

1,099,800

受取補助金等計

受取寄付金

｜受取寄付金一介護

受取寄付金計

雑収益

｜受取利息一本部

一介護

一授産

トーデイサービス

｜雑収益一介護

雑収益計

経常収益合計

(2)経常費用

事業費

■[部門なし］

介護事業費

給料手当

賃金

法定福利費

通勤手当

退職金共済掛金

福利厚生費
． ‘ ,－ 1 ． ”､- - -. - - 一 - .

渉外費

’旅費交通費

役務費

委託料

’消耗什器備品費

消耗品費

修繕費

10,660,800

1,080,000

1,080,000

16

197

4

12

1，000，000

1,000,229

107,249,408

37,624,229

5, 131,776

6, 119,283

1, 153,812

540,000

134，223

92，740

1,174, 142

2,773,003

558,600

433,636

323,470

2,743,929



2018年度活動計算書(報告書）

2018年04月01日～2019年03月31日(配賦）

(特非)あ｡うん特定非営利活動に係る事業の会計
(円）

科目 金額

研修費

印刷製本費

燃料費

指導用材料費

水道光熱費

施設借上経費

使用料及び賃借料

減価償却費

保険料

報償費

租税公課

雑費

介護事業費計

授産事業費

旅費交通費

役務費

広告宣伝費

修繕費

｜使用料及び賃借料

授産事業費計

授産事業製造原価

｜期首材料棚卸高

原材料費

期末材料棚卸高

包装材料費

野菜仕入高

その他仕入高

通所者賃金

非常勤者賃金

消耗品費

雑費

92，834

113,598

583,272

66, 192

1,634,947

2,622,000

2,388,673

1,860,991

217,748

384,304

74，000

129,600

68，971，002

900

82,146

130,400

132, 130

182,869

528,445

57,700

2,810,568

-77,000

158,509

217, 180

146,053

2,606,720

l, 175,052

272,378

16,320

授産事業製造原価計

デイｻｰﾋﾞｽ事業費

|給料手当

賃金

'法定福利費

通勤手当

退職金共済掛金

福利厚生費

渉外費

役務費

消耗品費

修繕費

研修費

7，383，480

11,899,000

6,501, 119

1,867,501

543,720

180,000

74，392

15,000

390,971

56，675

211,246

54,600



2018年度活動計算書(報告書）

2018年04月01日～2019年03月31日(配賦）

(特非)あ･うん特定非営利活動に係る事業の会計
(円）

金額科目

印刷製本費

燃料費

指導用材料費

水道光熱費

施設借上経費

使用料及び賃借料

保険料

報償費

ヂｲｻｰﾋ'ｽ事業費計

■[部門なし]計

8，393

86，584

61，229

536,993

2,952,000

106,476

73，522

25，000

25,644,421

102,527,348

事業費計

管理費

管理費計

経常費用合計

当期経常増減額

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益合計

(2)経常外費用

建物及び附属設備除却損

経常外費用合計

当期経常外増減額

税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

正味財産期首残高

正味財産期末残高

102,527,348

0

102,527,348

4,722,060

0

1,154,588
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８
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2019年度貸借対照表

2020年3月31日現在

(特非)あ･うん特定非営利活動に係る事業の会計

(円）

科 目 金 額

資産の部

流動資産

現金

普通預金

原材料

未収金

流動資産合計

固定資産

建物及び附属設備

車両運搬具

什器備品

敷金

固定資産合計

資産合計

272，271

22, 162,205

77,000

-202,084

17,721,307

2

863，796

31，140

22,309,392

18,616,245

40,925,637

負債の部

流動負債

未払金

預り金

短期借入金

流動負債合計

固定負債

固定負債合計

負債合計

705,427

833,662

500,000，1

3,039,089

0

3,039,089

正味財産の部

正味財産期首残高

当期正味財産増減額

正味財産合計

49,316,804

-11,430,256

37,886,548

負債及び正味財産合計 40,925,637



2018年度特定非営利活動に係る事業の会計財産目録

2019年3月31日現在

（特非)あ･うん

(円）
科 白 摘 専 令 霜

資産の部

流動資産

現金

一授産

普通預金

一一八千代銀

－八千代銀行

－八千代銀行

－八千代銀行

原材料

未収金

--その他

流動資産合計

固定資産

建物及び附属設備

謹
産
弥
授
一
一

車両運搬具

一授産

--ァｲｻｰﾋ‘ス

什器備品

－介護

一授産

敷金

一介護

固定資産合計

資産合計

78.678

78,678

21,395,477

3, 113,098

17,089,559

437,619

755,201

77

13，768

９
分

000

557

13,768,557

17.721．307

17, 143,807

577,500

2

1

1

863,796

-1,749,193

2,612,989

31 ，

31

140

140

35,319,712

18,616,245

53,935,957

負債の部

流動負償

未払金

－その他

預り金

一社会保険料

一その他

短期借入金

－その他

未払費用

流動負債合計

固定負債

固定負債合計

負債合計

1, 157,605

1， 157，605

1,728,217

1,466,517

261,700

1,500,000

1,500,000

233,331

4,619,153

0

4,619, 153

正味財産合計 49,316,804



2019年3月31日

平成30年度年間役員名簿

特定非営利活動法人の名称あ・うん

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

役名 氏名 住所又は居所 就任期間
報酬を受

けた期間

理事長
いま るか

将路加△、
可

平成30年4月27日

～平成31年3月31日
該当なし

専務

理事

とく．ち みさこ

渡口 美佐子
平成30年4月1日

～平成31年3月31日
該当なし

理事 糊 ゆかり
平成30年4月1日

～平成31年3月31日
該当なし

同 差藤捧芋
平成30年4月1日

～平成31年3月31日
該当なし

同
いのだ

椿猪田
平成30年4月1日

～平成31年3月31日
該当なし

同 旨由慧
平成30年4月1日

～平成31年3月31日
該当なし

同
とみおか

富岡
かずし

和志

平成30年4月1日

～平成31年3月31日
該当なし

同 参及島 ‘罫
平成30年4月1日

～平成31年3月31日
該当なし

監事
わつだ

和津田
いくみ

郁美

平成30年4月1日

～平成31年3月31日
該当なし

監事 嵩野寶当
平成30年4月1日

～平成31年3月31日
該当なし



社員のうち10人以上の者の名簿

平成31年3月31日現在

特定非営利活動法人あ・ うん

(フリガナ）

氏 名 住所又は居所

1
いまむら るか

今村路加

2
とぐちみさ こ

渡口美佐子

3
す． ぎい

杉井ゆかり

4
えんどう しようこ

遠藤祥子

5
いのだ

猪田
まさこ

雅子

6
はくた さとる

白田智

7
とみおか かずし

富岡

8
たくしま

多久島
いさお

功

9
わつだ いくみ

和津田郁美

10
たかの けんじ

高野賢二

11
おがわ ひさえ

小川久江

12
きたがわ

北川
たみこ

多美子

13
ひらい ひでお

平井秀夫


